
  

 

 

 
DECRETO Nº 157/2022 

 

 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL NO ORÇAMENTO 2022 

 

O Prefeito Municipal de CHAPADA/RS, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o disposto na Lei Muncipal nº 4.139/2021 de 22/12/2021. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte (s) 

dotação (ções): 

 

10                                                                                         SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

1001 08 244 0119 2133                                                   Manutenção CRAS 

1001 08 244 0119 2133 31901100000000 1101        Vencimentos e Vantagens              

Valor Total R$ 7.045,00 

  

Valor Total R$ 7.045,00 

 

 Art. 2º Servirá para a cobertura deste decreto o (s) seguinte (s) recurso (s)  o 

superavit do recurso 1101. 

       

Valor Total R$ 7.045,00 

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada/RS, em 25 de novembro de 2022. 

 

GELSON MIGUEL SCHERER 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ELOY ARTY AULLER 

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 

 

Registre-se e Publique-se 


